El monto producido por el otorgamiento del prestamos en UVAs será el equivalente en pesos de acuerdo el valor de 

la UVA publicado por el Banco Central de la República Argentina (BCRA), al momento de la firma del mutuo hipotecario. 

4. MONTO MÍNIMO: el equivalente en pesos de 15.000 UVAs (quince mil Unidades de Valor Adquisitivo). 

5. MONTO MÁXIMO DE LA FINANCIACION: hasta el equivalente en pesos de 260.000 UVAs (doscientos sesenta mil    

Unidades de Valor Adquisitivo). 

6. MONTO MÁXIMO DE LA VIVIENDA: 

- Sin tope máximo. 

7. PROPORCIÓN DE APOYO:  

- Para el destino Adquisición: Hasta el 75% (setenta y cinco por ciento) del valor de compra o tasación, de ambos el menor.